[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2013 год                                                                                              № 17
ст-ца Придорожная

О принятии целевой программы «Об обеспечении беспрепятственного

доступа  маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной

и инженерной инфраструктур, информации и связи

в Придорожном сельском поселении» на 2013год

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 27 апреля 2007 года № 1229 «Об обеспечении беспрепятственного доступа  маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи в Краснодарском крае»,  п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить на 2013год целевую программу «Об обеспечении беспрепятственного доступа  маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи в Придорожном сельском поселении».

          2. Начальнику отдела учета и отчетности администрации Придорожного сельского поселения Кривонос О.И. выделить денежные средства на реализацию данной программы в размере 5000=(Пять тысяч) рублей и по окончанию выполнения программы представить отчет  об исполнении средств.

          3. Контроль за выполнением настоящего решения и отчет об использовании целевых денежных средств возложить на постоянную комиссию Совета Придорожного сельского поселения по вопросам социального развития поселения.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Придорожное сельское поселение                                                   А.Н.Камышан
                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                        УТВЕРЖДЕНА

                                                                               постановлением администрации
                                                                Придорожного сельского                          поселения Каневского района

                         от 25.02.2013  № 17
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

Придорожного сельского поселения Каневского района «Об обеспечении беспрепятственного доступа  маломобильных граждан к объектам

социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации

и связи в Придорожном сельском поселении» на 2013год

ПАСПОРТ

Целевой программы Придорожного сельского поселения  Каневского района «Об обеспечении беспрепятственного доступа  маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной

инфраструктур, информации и связи в Придорожном

сельском поселении» на 2013год
          Наименование программы: Целевая программа Придорожного сельского поселения  Каневского района  «Об обеспечении беспрепятственного доступа  маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи в Придорожном сельском поселении».

           Основания для разработки программы: Закон Российской Федерации №131 ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Краснодарского края от 27 апреля 2007 года № 1229 «Об обеспечении беспрепятственного доступа  маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи в Краснодарском крае».
          Заказчик программы: Администрация Придорожного сельского поселения Каневского района.

          Разработчик программы: Администрация Придорожного сельского поселения Каневского района.

          Исполнитель программы: Администрация Придорожного сельского поселения Каневского района.

          Цель программы: Создание инвалидам  и другим  маломобильным  лицам равных с другими гражданами условий для участия в жизни общества.

         Задачи программы: Обеспечение инвалидам и другим категориям маломобильных граждан в Придорожном сельском поселении условий для беспрепятственного доступа к объектам социального назначения.

          Основные направления программы: Разработка и выполнение планов мероприятий по обеспечению беспрепятственного доступа  маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи в Придорожном сельском поселении; контроль за проведением этих мероприятий. Обустройство объектов социальной инфраструктуры в части их доступности для маломобильных граждан.
          Срок реализации программы: 2013год.

          Объем и источники финансирования программы: Общий объем финансовых средств – 5000= рублей за счет средств бюджета  Придорожного сельского поселения Каневского района (смета расходов прилагается).

          Организация контроля за реализацией программы: Администрация Придорожного сельского поселения Каневского района.
Начальник отдела учета и отчетности

администрации Придорожного сельского поселения                        О.И.Кривонос

                              Утверждаю:

                                                                        Глава муниципального образования

                                                                        Придорожное сельское поселение

                                                                        Каневского района

                                                         ____________ А.Н.Камышан
                                                    «____»_____________2013г.

Смета расходов

На проведение целевой программы «Об обеспечении беспрепятственного доступа  маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи в Придорожном сельском поселении» на 2013год

	№

п/п
	Вид расходов
	Еденица измерения
	Количество
	Сумма

руб.

	МБУК СДК ст. Придорожной - строительство пандуса

	5
	Гравийно- песчаная смесь
	тонн
	4,5
	2000=

	6
	Цемент
	тонн
	0,3
	1350=

	7
	Труба для поручней
	м.
	7,5
	900=

	8
	Песок
	тонн
	2,5
	750=

	ИТОГО
	5000=

Начальник отдела учета и отчетности

администрации Придорожного сельского поселения                        О.И.Кривонос